

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ ข้อมูลทางการเงินรวมและ
ข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการ
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานข้อมูลทางการเงินรวมของบริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย (กลุ่มบริษัท) ซึ่งประกอบไปด้วยงบฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และงบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและ งบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล แบบย่อ และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน (รวมเรียกว่า “ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำ และนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าว จากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกالدังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

ข้อมูลและเหตุการณ์ที่เน้น

ข้าพเจ้าขอให้สังเกตหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.1 ข) เกี่ยวกับความสามารถของกลุ่มบริษัทในการดำเนินงานต่อเนื่อง กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องเป็นเวลาหลายปีและสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีขาดทุนจำนวน 133 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 52 ล้านบาท) และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนรวมสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนรวมเป็นจำนวน 433 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 333 ล้านบาท) และมีขาดทุนเกินทุนจำนวน 96 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 14 ล้านบาท) นอกจากนี้ตั้งแต่เดือนธันวาคม 2561 ส่วนของผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัทมีมูลค่าต่ำกว่าร้อยละ 50 ของทุนชำระแล้วมีผลทำให้หลักทรัพย์ของบริษัทฯ ถูกขึ้นเครื่องหมาย “CB” ซึ่งกลุ่มบริษัทอยู่ระหว่างดำเนินการให้สำเร็จตามแผนปรับปรุงการดำเนินงาน รวมถึงการปรับโครงสร้างทางการเงิน

เหตุการณ์หรือสถานการณ์ดังกล่าวตลอดจนเรื่องอื่นที่กล่าวถึงในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 1.1 ข) แสดงให้เห็นว่า มีความไม่แน่นอนที่มีสาระสำคัญซึ่งอาจเป็นเหตุให้เกิดข้อสงสัยอย่างมีนัยสำคัญเกี่ยวกับความสามารถในการดำเนินงานต่อเนื่องของกลุ่มบริษัท ทั้งนี้ขึ้นอยู่กับผลสำเร็จของแผนการปรับปรุงการดำเนินงานและการปรับโครงสร้างทางการเงินในอนาคต

ทั้งนี้ ข้าพเจ้ามิได้ให้ข้อสรุปอย่างมีเงื่อนไขต่อกรณีนี้แต่อย่างใด



พรอนันต์ กิจวันชัย

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 7792

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 13 สิงหาคม 2568

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	9,593	18,111	5,311	8,588
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	3 100,679	139,937	218,171	211,546
สินค้าคงเหลือ - ภาพยนตร์ระหว่างผลิต	9,592	19,073	9,592	19,073
รายได้ค้างรับ	97,284	67,396	76,454	48,326
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2 -	-	20,000	5,500
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	4 3,029	4,402	2,744	4,132
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	22,803	22,846	10,377	6,398
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	242,980	271,765	342,649	303,563
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	2,780	2,780	1,160	1,160
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	5 -	-	239,727	209,727
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	14,719	15,309	14,719	15,309
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	168,766	183,227	99,655	105,064
สินทรัพย์สิทธิการใช้	124,733	138,913	107,543	119,347
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	185,077	194,489	8,386	8,037
ค่าความนิยม	13,325	13,325	-	-
ภาษีเงินได้ถูกหัก ณ ที่จ่ายรอขอคืน	48,162	41,770	21,139	16,112
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	6,250	4,158	2,307	229
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	563,812	593,971	494,636	474,985
รวมสินทรัพย์	806,792	865,736	837,285	778,548

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2568 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2567 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
หนี้สินหมุนเวียน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	6	48,251	49,595	40,275
เจ้าหนี้ตั๋วแลกเงิน	2, 7	94,173	98,100	94,173
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	8	169,932	108,359	246,103
รายได้รับล่วงหน้า		50,952	27,320	34,956
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย		84,208	79,106	65,944
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	2	44,000	67,500	24,000
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่น	9	128,000	103,000	128,000
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		28,435	26,752	24,712
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		28,160	34,898	17,355
รวมหนี้สินหมุนเวียน		676,111	594,630	675,518
หนี้สินไม่หมุนเวียน				
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี		100,672	114,434	89,046
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	10	111,917	105,790	77,085
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี		13,523	13,761	9,736
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		198	198	198
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		226,310	234,183	176,065
รวมหนี้สิน		902,421	828,813	851,583
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 14,915,891,327 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.53 บาท		7,905,422	7,905,422	7,905,422
ทุนออกจำหน่ายและชำระเต็มมูลค่าแล้ว				
หุ้นสามัญ 12,203,911,086 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.53 บาท		6,468,073	6,468,073	6,468,073
ส่วนดำนาค่าหุ้นสามัญ		(2,410,062)	(2,410,062)	(2,410,062)
กำไรสะสม (ขาดทุน)				
จัดสรรแล้ว - สรรองตามกฎหมาย		32,700	32,700	32,700
ขาดทุนสะสม		(4,225,276)	(4,092,724)	(4,143,947)
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น		38,938	38,938	38,938
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ขาดทุนเกินทุน)		(95,627)	36,925	(14,298)
ส่วนของผู้มีส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุมของบริษัทย่อย		(2)	(2)	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น (ขาดทุนเกินทุน)		(95,629)	36,923	(14,298)
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		806,792	865,736	778,548

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	2568	2567	2568	2567	
กำไรขาดทุน:					
รายได้					
รายได้จากการให้บริการและการขาย	11	228,363	210,409	131,990	127,086
รายได้อื่น		11,723	11,921	1,630	2,856
รวมรายได้		240,086	222,330	133,620	129,942
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนการให้บริการและการขาย		174,292	230,585	60,216	84,202
ค่าใช้จ่ายในการขาย		36,685	34,840	20,561	21,650
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		66,912	61,397	58,213	54,133
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์		-	288,000	-	521,000
รวมค่าใช้จ่าย		277,889	614,822	138,990	680,985
ขาดทุนจากการดำเนินงาน		(37,803)	(392,492)	(5,370)	(551,043)
รายได้ทางการเงิน		43	68	293	939
ต้นทุนทางการเงิน		(10,348)	(7,343)	(9,514)	(6,842)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้		(48,108)	(399,767)	(14,591)	(556,946)
ภาษีเงินได้		119	183	-	-
ขาดทุนสำหรับงวด		(47,989)	(399,584)	(14,591)	(556,946)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:					
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(47,989)	(399,584)	(14,591)	(556,946)
กำไรต่อหุ้น					
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและปรับลด	12				
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(0.004)	(0.033)	(0.001)	(0.046)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท ยกเว้นกำไรต่อหุ้นแสดงเป็นบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการให้บริการและการขาย	11	408,749	382,108	240,165
รายได้อื่น		22,856	24,542	2,890
รวมรายได้		431,605	406,650	243,055
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนการให้บริการและการขาย		350,404	432,118	126,865
ค่าใช้จ่ายในการขาย		69,742	67,871	38,480
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		124,079	115,964	111,458
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์		-	288,000	-
รวมค่าใช้จ่าย		544,225	903,953	276,803
ขาดทุนจากการดำเนินงาน		(112,620)	(497,303)	(33,748)
รายได้ทางการเงิน		50	69	398
ต้นทุนทางการเงิน		(20,220)	(13,127)	(18,331)
ขาดทุนก่อนภาษีเงินได้		(132,790)	(510,361)	(51,681)
ภาษีเงินได้		238	494	-
ขาดทุนสำหรับงวด		(132,552)	(509,867)	(51,681)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด		-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		(132,552)	(509,867)	(51,681)
กำไรต่อหุ้น	12			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและปรับลด				
ขาดทุนส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ		(0.011)	(0.042)	(0.004)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ซึ่ง ไม่ ได้ตรวจสอบ แต่ศอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินรวม											
ส่วนของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ											
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น											
ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนค่า มูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม (ขาดทุน)	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น			รวม			รวม		
			จัดสรรแล้ว	กำไรสะสม	ขาดทุนสะสม	สำรองสำหรับ มูลค่ายุติธรรม	ส่วนเกินทุน จากการตีราคา สินทรัพย์	องค์ประกอบอื่น ของส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น ของบริษัทฯ	ส่วนของผู้ถือหุ้น ที่ไม่มีอำนาจควบคุม ของบริษัทย่อย	รวม
6,468,073	(2,410,062)	32,700	(3,262,551)	(6)	38,944	38,938	867,098	(1)	867,097	(1)	867,097
-	-	-	(509,867)	-	-	-	(509,867)	-	(509,867)	-	(509,867)
6,468,073	(2,410,062)	32,700	(3,772,418)	(6)	38,944	38,938	357,231	(1)	357,230	(1)	357,230
6,468,073	(2,410,062)	32,700	(4,092,724)	(6)	38,944	38,938	36,925	(2)	36,923	(2)	36,923
-	-	-	(132,552)	-	-	-	(132,552)	-	(132,552)	-	(132,552)
6,468,073	(2,410,062)	32,700	(4,225,276)	(6)	38,944	38,938	(95,627)	(2)	(95,629)	(2)	(95,629)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

งบการเงินเฉพาะกิจการ

	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
	กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น					รวม				
	ส่วนเกินทุน		องค์ประกอบอื่น			ของส่วนของผู้ถือหุ้น		รวม		
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	ส่วนด้ามูลค่าหุ้นสามัญ	กำไรสะสม	กำไรสุทธิ	ส่วนเกินทุนจากการตีราคาสิทธิพิเศษ	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2567	6,468,073	(2,410,062)	32,700	(3,057,324)	(6)	38,938	38,938	1,072,325		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(599,070)	-	-	-	(599,070)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2567	6,468,073	(2,410,062)	32,700	(3,656,394)	(6)	38,938	38,938	473,255		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	6,468,073	(2,410,062)	32,700	(4,092,266)	(6)	38,938	38,938	37,383		
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	(51,681)	-	-	-	(51,681)		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	6,468,073	(2,410,062)	32,700	(4,143,947)	(6)	38,938	38,938	(14,298)		

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาล

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
ขาดทุนก่อนภาษี	(132,790)	(510,361)	(51,681)	(599,070)
รายการปรับกระทบยอดขาดทุนก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	48,995	59,732	26,300	20,280
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์ทางการเงิน (โอนกลับ)	(279)	2,441	1,303	(671)
ขาดทุนจากการวัดมูลค่าเงินลงทุนในตราสารทุน	1,450	2,150	1,450	2,150
กำไรจากการจำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุน	(104)	-	(104)	-
กำไรจากการจำหน่ายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(580)	(1,798)	(58)	(651)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	-	288,000	-	521,000
ขาดทุนจากการจากการตัดจำหน่ายสินทรัพย์	107	-	-	-
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	6,127	8,487	3,739	5,101
ค่าใช้จ่ายที่เกิดขึ้นจากการปรับโครงสร้างพนักงาน	16,490	18,667	7,301	7,489
รายได้ทางการเงิน	(50)	(69)	(398)	(1,710)
ต้นทุนทางการเงิน	20,220	13,127	18,331	12,111
กำไร (ขาดทุน) จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	(40,414)	(119,624)	6,183	(33,971)
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	40,176	16,072	(41,503)	(17,236)
รายได้ค้างรับ	(29,888)	(12,607)	(28,128)	(8,084)
สินค้าคงเหลือ - ภาพยนตร์ระหว่างผลิต	(917)	(8,000)	(917)	(8,000)
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	41	(792)	(3,979)	1,531
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(30)	716	(17)	711
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	62,215	(5,116)	90,418	(40,761)
รายได้รับล่วงหน้า	23,632	942	15,069	718
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	(8,912)	482	(3,165)	4,241
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(6,739)	(1,445)	(6,090)	1,281
เงินสดจ่ายชำระค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปรับโครงสร้างพนักงาน	(6,200)	(8,311)	(1,691)	(5,246)
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	-	(28)	-	(28)
เงินสดจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	32,964	(137,711)	26,180	(104,844)
เงินสดรับจากดอกเบี้ย	50	69	6,326	2,788
เงินสดรับจากภาษีเงินได้	2,519	10,915	-	8,913
จ่ายภาษีเงินได้	(8,915)	(7,269)	(5,031)	(3,258)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไป) กิจกรรมดำเนินงาน	26,618	(133,996)	27,475	(96,401)

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงิน	(77)	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนในสินทรัพย์ทางการเงิน	104	-	104	-
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกันเพิ่มขึ้น	-	-	(14,500)	(28,600)
เงินสดจ่ายล่วงหน้าเพื่อซื้อสินทรัพย์	(2,058)	-	(2,058)	-
ซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(3,560)	(4,286)	(928)	(2,119)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2,842	2,784	35	970
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(110)	(53)	(84)	(53)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(2,859)	(1,555)	(17,431)	(29,802)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินเพิ่มขึ้น (ลดลง)	(1,344)	4,775	(71)	5,025
เงินสดรับจากตัวแลกเปลี่ยน	-	80,000	-	80,000
ชำระคืนตัวแลกเปลี่ยน	(4,000)	-	(4,000)	-
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	17,000	20,000	17,000	20,000
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่น	25,000	92,000	25,000	92,000
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	(40,500)	(26,000)	(26,000)	(26,000)
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลอื่น	-	(26,000)	-	(26,000)
ชำระคืนเจ้าหนี้อื่น	(8,327)	-	(8,327)	-
ชำระคืนเงินต้นของหนี้สินตามสัญญาเช่า	(6,599)	(11,011)	(4,875)	(9,724)
จ่ายดอกเบี้ย	(13,507)	(14,050)	(12,048)	(13,034)
เงินสดสุทธิจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	(32,277)	119,714	(13,321)	122,267
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลงสุทธิ	(8,518)	(15,837)	(3,277)	(3,936)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	18,111	22,916	8,588	6,330
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด	9,593	7,079	5,311	2,394
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์โดยยังไม่จ่ายชำระ	545	1,512	477	339
การเพิ่มขึ้นของสินทรัพย์สิทธิการใช้และหนี้สินตามสัญญาเช่า	1,142	9,314	1,142	9,314
โอนหนี้สินตามสัญญาเช่าเป็นเจ้าหนี้อื่น	9,518	-	9,518	-
โอนเงินที่ตรงจ่ายจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันเป็นเงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	6,500	-	6,500
หักกลบลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิกับการได้มา ของเงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	30,000	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

ก) บริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย ธุรกิจหลักของบริษัทฯ คือ ผลิตหนังสือพิมพ์ สิ่งพิมพ์ และให้บริการโฆษณาและข้อมูลข่าวสาร ที่อยู่ตามที่จดทะเบียนของบริษัทฯ อยู่ที่ เลขที่ 1854 ชั้นที่ 9, 10, 11 ถนนเทพรัตน แขวงบางนาใต้ เขตบางนา กรุงเทพมหานคร

ข) กลุ่มบริษัทมีผลขาดทุนจากการดำเนินงานอย่างต่อเนื่องเป็นเวลาหลายปี และสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีขาดทุนจำนวน 133 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 52 ล้านบาท) และ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 กลุ่มบริษัทมีหนี้สินหมุนเวียนรวมสูงกว่าสินทรัพย์หมุนเวียนรวมเป็นจำนวน 433 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 333 ล้านบาท) และมีขาดทุนเกินทุนจำนวน 96 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 14 ล้านบาท) นอกจากนี้ ตั้งแต่เดือนธันวาคม 2561 ส่วนของผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัทมีมูลค่าต่ำกว่าร้อยละ 50 ของทุนชำระแล้ว มีผลทำให้หลักทรัพย์ของบริษัทฯ ถูกขึ้นเครื่องหมาย “CB”

ทั้งนี้ ฝ่ายบริหารยังคงดำเนินมาตรการต่าง ๆ ตามแผนการปรับปรุงการดำเนินงานภายใต้นโยบาย “One Nation” เพื่อให้กลุ่มบริษัทมีความเป็นเอกภาพ ช่วยลดต้นทุนที่ซ้ำซ้อน มีการผนึกกำลังและเสริมศักยภาพในองค์กรให้เกิดความร่วมมือภายในกลุ่มบริษัท โดยมุ่งเน้นดำเนินการในธุรกิจหลักที่กลุ่มบริษัทมีความรู้และความเชี่ยวชาญ โดยกลุ่มบริษัทได้ปรับยุทธศาสตร์การหารายได้หลักจากเดิมกลุ่มบริษัทมุ่งเน้นการขายพื้นที่โฆษณาในสื่อต่าง ๆ ของกลุ่มเป็นหลัก ปรับมาเป็นการนำเสนองานด้านการตลาด หรือการส่งเสริมภาพลักษณ์หรือการประชาสัมพันธ์ให้แก่องค์กรและหน่วยงานต่าง ๆ ตามวัตถุประสงค์ที่องค์กรและหน่วยงานนั้น ๆ ต้องการ ซึ่งการดำเนินงานตามแผนยุทธศาสตร์ “One Nation” จะช่วยสนับสนุนให้การดำเนินงานของทุกหน่วยธุรกิจและทุกแบรนด์ให้สามารถสร้างชุมชน (Community) ของตนเอง เพื่อเพิ่มความแข็งแกร่งในด้านการทำรายได้ต่อเนื่องในอนาคตอย่างยั่งยืน นอกจากนี้ กลุ่มบริษัทมีแผนการปรับโครงสร้างทางการเงินและมีแผนการกู้ยืมเงินที่มีต้นทุนทางการเงินที่เหมาะสม โดยฝ่ายบริหารเชื่อมั่นว่ามาตรการเหล่านี้จะช่วยทำให้กลุ่มบริษัทสามารถดำเนินงานได้อย่างต่อเนื่อง ดังนั้น งบการเงินนี้จึงยังคงจัดทำขึ้นตามเกณฑ์การดำเนินงานต่อเนื่อง

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ บริษัทฯ ได้แสดงรายการในงบฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี และจัดทำหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลในรูปแบบย่อ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯ ใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เนชั่น กรุ๊ป (ไทยแลนด์) จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทย่อย”) (รวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัท”) โดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 และไม่มี การเปลี่ยนแปลงโครงสร้างที่สำคัญเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวด

1.4 นโยบายการบัญชี

- ก) งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ใน งบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ยกเว้นนโยบายการบัญชีเพิ่มเติม ดังนี้

รายได้จากการให้บริการ

รายได้ภาพยนตร์เป็นรายได้ค่าผ่านประตูซึ่งแบ่งระหว่างเจ้าของโรงภาพยนตร์กับกลุ่มบริษัท ซึ่งจะถือเป็นรายได้ตามวันที่ฉายภาพยนตร์

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน และค่าตัดจำหน่าย

ลิขสิทธิ์ภาพยนตร์ที่ผลิตเอง - ตัดจำหน่ายตามอัตราส่วนของการใช้งานในช่องทางการตลาดต่าง ๆ แต่ไม่เกิน 5 ปี นับตั้งแต่วันที่ออกฉาย

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

- ข) มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีการปรับปรุงซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2568 ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท

2. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้น ซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ ทั้งนี้ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่มีสาระสำคัญในนโยบายการกำหนดราคาของรายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
<u>รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย</u>				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากการให้บริการและการขาย	-	-	33	31
รายได้อื่น	-	-	1	3
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	1
ต้นทุนการให้บริการและการขาย	-	-	-	2
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	-	-	1
ขายอุปกรณ์	-	-	1	-
<u>รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
รายได้จากการให้บริการและการขาย	7	5	1	3
รายได้อื่น	1	-	-	-
ต้นทุนการให้บริการและการขาย	5	6	4	5
ค่าธรรมเนียมทางการเงินและดอกเบี้ยจ่าย	5	2	4	2

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: ล้านบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย				
(ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)				
รายได้จากการให้บริการและการขาย	-	-	67	64
รายได้อื่น	-	-	2	5
ดอกเบี้ยรับ	-	-	-	2
ต้นทุนการให้บริการและการขาย	-	-	1	6
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร	-	-	-	2
ขายอุปกรณ์	-	-	2	2
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
รายได้จากการให้บริการและการขาย	16	9	2	7
รายได้อื่น	2	1	-	-
ต้นทุนการให้บริการและการขาย	11	11	9	9
ค่าธรรมเนียมทางการเงินและดอกเบี้ยจ่าย	9	3	8	3

ยอดคงค้างระหว่างกลุ่มบริษัทและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
(หมายเหตุ 3)				
บริษัทย่อย	-	-	151,232	136,455
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน /				
บริษัทย่อยของผู้ถือหุ้น)	1,248	9,089	1,248	214
รวม	1,248	9,089	152,480	136,669
รายได้ค้างรับ				
บริษัทย่อย	-	-	5,683	2,917
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน /				
บริษัทย่อยของผู้ถือหุ้น)	50	3,851	50	450
รวม	50	3,851	5,733	3,367

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)
<u>เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น</u>				
<u>(หมายเหตุ 8)</u>				
บริษัทย่อย	-	-	110,286	82,798
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน /				
บริษัทย่อยของบริษัทที่มีผู้ถือหุ้นเป็น				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมกร)	58,268	22,775	50,351	12,221
รวม	58,268	22,775	160,637	95,019

รายได้รับล่วงหน้า

บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน /				
บริษัทย่อยของผู้ถือหุ้น)	6,773	30	30	30
รวม	6,773	30	30	30

ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย

บริษัทย่อย	-	-	22,687	17,279
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน (มีกรรมกร่วมกัน /				
บริษัทย่อยของบริษัทที่มีผู้ถือหุ้นเป็น				
บุคคลที่เกี่ยวข้องกันกับกรรมกร)	832	622	622	622
รวม	832	622	23,309	17,901

เงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	1 มกราคม 2568			30 มิถุนายน 2568
บริษัทย่อย				
บริษัท เนชั่น นิวส์ จำกัด	5,500	14,500	-	20,000
รวม	5,500	14,500	-	20,000

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

เงินกู้ยืมจากบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะสั้น	งบการเงินรวม			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2568			30 มิถุนายน 2568
<u>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
ผู้ถือหุ้น	34,500	-	(14,500)	20,000
กรรมการ	17,000	5,000	(17,000)	5,000
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ¹	16,000	12,000	(9,000)	19,000
รวม	67,500	17,000	(40,500)	44,000

¹ บุคคลที่มีความเกี่ยวข้องกันกับกรรมการ

(หน่วย: พันบาท)

เงินกู้ยืมระยะสั้น	งบการเงินเฉพาะกิจการ			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่	เพิ่มขึ้น	ลดลง	ยอดคงเหลือ ณ วันที่
	1 มกราคม 2568			30 มิถุนายน 2568
<u>บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน</u>				
กรรมการ	17,000	5,000	(17,000)	5,000
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน ¹	16,000	12,000	(9,000)	19,000
รวม	33,000	17,000	(26,000)	24,000

¹ บุคคลที่มีความเกี่ยวข้องกันกับกรรมการ

เงินกู้ยืมระยะสั้นดังกล่าวคิดอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 7.27 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567: ร้อยละ 7.27 ต่อปี) ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกันและจะครบกำหนดชำระภายในเดือนกันยายนถึงเดือนตุลาคม 2568

เจ้าหนี้ตัวแลกเงิน - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน

บริษัทฯ ได้ออกตั๋วแลกเงินให้กับผู้ถือหุ้นของบริษัทฯตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 7

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	6,820	8,795
ผลประโยชน์หลังออกจากการงาน	373	488
รวม	7,193	9,283

	(หน่วย: พันบาท)	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน	
	งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567
ผลประโยชน์ระยะสั้น	14,720	17,534
ผลประโยชน์หลังออกจากการงาน	915	960
รวม	15,635	18,494

3. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	1,248	7,433	36,880	23,120
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	-	1,656	25,085	18,001
3 - 6 เดือน	-	-	17,450	15,043
6 - 12 เดือน	-	-	16,506	25,483
มากกว่า 12 เดือน	-	-	-	19,313
รวม	1,248	9,089	95,921	100,960
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	-	-	-	(35,000)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	1,248	9,089	95,921	65,960

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	59,247	73,861	39,135	47,310
ค้างชำระ				
ไม่เกิน 3 เดือน	22,195	27,391	15,095	13,058
3 - 6 เดือน	1,234	4,042	1,234	2,461
6 - 12 เดือน	3,754	3,811	2,771	2,677
มากกว่า 12 เดือน	38,333	38,617	15,860	14,905
รวม	124,763	147,722	74,095	80,411
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(39,316)	(39,764)	(16,138)	(15,005)
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน - สุทธิ	85,447	107,958	57,957	65,406
รวมลูกหนี้การค้า - สุทธิ	86,695	117,047	153,878	131,366
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1,000	1,000	56,559	105,709
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	4,442	4,036	4,317	3,842
เงินทดรองจ่าย	26,951	27,728	25,777	26,362
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	10,062	18,597	5,111	6,738
รวม	42,455	51,361	91,764	142,651
หัก: ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(28,471)	(28,471)	(27,471)	(62,471)
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	13,984	22,890	64,293	80,180
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	100,679	139,937	218,171	211,546

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นของลูกหนี้การค้า มีรายละเอียดดังนี้

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	39,764	50,005
สำรองผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	2,932	2,450
รับชำระ / ตัดจำหน่าย	(3,380)	(1,317)
โอนเป็นค่าเพื่อการด้อยค่าเงินลงทุน	-	(35,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	39,316	16,138

4. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ตราสารหนี้ที่วัดมูลค่าด้วยราคาทุนตัดจำหน่าย				
เงินฝากประจำที่มีอายุเกิน 3 เดือน	379	302	94	32
ตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่ายุติธรรม				
ผ่านกำไรขาดทุน				
ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียน	2,650	4,100	2,650	4,100
รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	3,029	4,402	2,744	4,132

ตราสารทุนของบริษัทจดทะเบียนข้างต้นวัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมในระดับที่ 1 และไม่มีการโอนรายการระหว่างลำดับชั้นของมูลค่ายุติธรรมในระหว่างงวด

5. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยที่แสดงอยู่ในงบการเงินเฉพาะกิจการมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		ราคาทุน		ค่าเผื่อการด้อยค่าของเงินลงทุน		มูลค่าตามบัญชีตามวิธีราคาทุน - สุทธิ		(หน่วย: พันบาท)
	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	30 มิถุนายน 2568	31 ธันวาคม 2567	
		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
บริษัท สเวน คอร์ปอเรชั่น จำกัด ¹	102,466	102,466	102,466	102,466	(93,270)	(93,270)	9,196	9,196	
บริษัท กรุงเทพมหานคร มีเดีย จำกัด	53,482	53,482	53,481	53,481	(44,500)	(44,500)	8,981	8,981	
บริษัท สปริงนิวส์ จำกัด	250	250	250	250	(200)	(200)	50	50	
บริษัท ขอบสนาม จำกัด	1,000	1,000	1,000	1,000	-	-	1,000	1,000	
บริษัท เนชั่น ทวี จำกัด	1,270,000	1,170,000	649,728	549,728	(619,728)	(549,728)	30,000	-	
บริษัท โพลสตูดิโอ จำกัด	60,000	60,000	60,000	60,000	-	-	60,000	60,000	
บริษัท ฐานเศรษฐกิจ มัลติมีเดีย จำกัด	200,750	200,750	236,814	236,814	(106,814)	(106,814)	130,000	130,000	
บริษัท เนชั่น คอฟฟี่ จำกัด	7,500	7,500	7,500	7,500	(7,000)	(7,000)	500	500	
บริษัท เนชั่น นิวส์ จำกัด	19,000	19,000	293,770	293,770	(293,770)	(293,770)	-	-	
รวม			1,405,009	1,305,009	(1,165,282)	(1,095,282)	239,727	209,727	

¹ บริษัท สเวน คอร์ปอเรชั่น จำกัด ได้เปลี่ยนชื่อเป็น บริษัท อิมเมจิเนชั่น อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2568

การเพิ่มทุน

เมื่อวันที่ 13 พฤศจิกายน 2567 ที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัทฯ ได้มีมติอนุมัติการเพิ่มทุนจดทะเบียนในบริษัท เนชั่น ทิว จำกัด (“เนชั่น ทิว”) จำนวน 200 ล้านบาท จากเดิม 1,070 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 107 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) เป็น 1,270 ล้านบาท (หุ้นสามัญจำนวน 127 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 20 ล้านหุ้น หุ้นที่ตราไว้หุ้นละ 10 บาท

ในเดือนธันวาคม 2567 เนชั่น ทิว เรียกชำระมูลค่าหุ้นร้อยละ 50 ซึ่งบริษัทฯ ได้ชำระมูลค่าหุ้นให้แก่เนชั่น ทิว โดยการหักกลับกับเงินกู้ยืมจากบริษัทฯ จำนวน 46 ล้านบาท และชำระเงินจำนวน 54 ล้านบาท นอกจากนี้ บริษัทฯ จ่ายชำระค่าหุ้นที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นเพิ่มเติมอีกร้อยละ 50 ในเดือนมกราคมและเดือนกุมภาพันธ์ 2568 โดยการหักกลับกับลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น จำนวน 100 ล้านบาท

6. เงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน

ยอดคงเหลือดังกล่าวเป็นเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 6.93 ถึง 6.97 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567: ร้อยละ 7.15 ถึง 7.34 ต่อปี) และมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนกรกฎาคมถึงเดือนสิงหาคม 2568

เงินกู้ยืมดังกล่าวค้ำประกันโดยการจำนองที่ดินและอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน การจำนำใบหุ้นในบริษัทย่อย และการค้ำประกันโดยบริษัทย่อยหลายแห่ง

7. เจ้าหนี้ตัวแลกเงิน

	(หน่วย: พันบาท)
	งบการเงินรวมและ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	98,100
บวก: ตัดจำหน่ายดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	5,728
หัก: ชำระคืนตัวแลกเงิน	(4,000)
ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้ารอตัดบัญชี	(5,655)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	94,173

บริษัทฯ ได้ออกตัวแลกเงินข้างต้นให้กับผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ โดยมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 12 ต่อปี ค้ำประกันโดยหุ้นของบริษัทย่อยและจะครบกำหนดชำระภายในเดือนสิงหาคมถึงเดือนกันยายน 2568

8. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	(หน่วย: พันบาท)			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	28,268	22,775	95,593	59,263
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	49,726	34,149	34,644	15,308
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	30,000	-	65,044	35,756
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน ¹	61,938	51,435	50,822	44,587
รวมเจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	169,932	108,359	246,103	154,914

¹ ในระหว่างปี 2567 บริษัทฯทำสัญญาผ่อนชำระหนี้จำนวน 30 ล้านบาท (และมีเงินชดเชยการชำระเงินมัดจำสินค้าจำนวน 1.4 ล้านบาท) กับบริษัทแห่งหนึ่ง โดยผ่อนชำระตั้งแต่เดือนธันวาคม 2567 ถึงมิถุนายน 2568 และค้ำประกันโดยหุ้นของบริษัทย่อย 2 แห่ง และในระหว่างงวด บริษัทฯทำสัญญาขอเลื่อนผ่อนชำระคืนพร้อมดอกเบี้ยภายในเดือนเมษายน 2569

9. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่น

ยอดคงเหลือดังกล่าวเป็นเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบุคคลและบริษัทอื่นซึ่งมีอัตราดอกเบี้ยร้อยละ 1 ถึง 12 ต่อปี (31 ธันวาคม 2567: ร้อยละ 1 ถึง 12 ต่อปี) ซึ่งบางส่วนค้ำประกันโดยการจดจำนองที่ดินของบริษัทฯ และมีกำหนดชำระคืนภายในเดือนกรกฎาคมถึงเดือนธันวาคม 2568

10. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

	(หน่วย: พันบาท)	
	งบการเงิน	
	งบการเงินรวม	เฉพาะกิจการ
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2568	105,790	74,241
ส่วนที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน:		
ต้นทุนบริการในปัจจุบัน	4,921	2,918
ต้นทุนดอกเบี้ย	1,206	821
โอนไปบริษัทย่อย	-	(895)
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน		
ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568	111,917	77,085

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทบันทึกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการปรับโครงสร้างพนักงานจำนวน 16 ล้านบาท (เฉพาะบริษัทฯ: 7 ล้านบาท)

11. รายได้จากการให้บริการและการขาย

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
รายได้จากการให้บริการโฆษณาและ บริการเกี่ยวเนื่อง และรายได้จาก ผู้ให้บริการแพลตฟอร์ม	215,099	193,840	94,581	93,371
รายได้จากการขายหนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์ และรายได้ค่าสมาชิกหนังสือพิมพ์	4,229	5,098	3,726	4,341
รายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์	1,324	1,645	-	-
รายได้จากการให้บริการ	4,842	1,028	33,219	28,914
รายได้ภาพยนตร์	41	-	41	-
อื่นๆ	2,828	8,798	423	460
รวมรายได้	228,363	210,409	131,990	127,086
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	98,544	125,922	28,922	53,123
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	129,819	84,487	103,068	73,963
รวมรายได้	228,363	210,409	131,990	127,086

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2568	2567	2568	2567
ประเภทของสินค้าหรือบริการ				
รายได้จากการให้บริการโฆษณาและ บริการเกี่ยวเนื่อง และรายได้จาก ผู้ให้บริการแพลตฟอร์ม	385,156	355,895	165,326	154,967
รายได้จากการขายหนังสือพิมพ์และสิ่งพิมพ์ และรายได้ค่าสมาชิกหนังสือพิมพ์	8,702	10,365	7,669	8,903
รายได้จากการจำหน่ายผลิตภัณฑ์	2,769	3,280	-	-
รายได้จากการให้บริการ	5,448	1,113	65,345	57,460
รายได้ภาพยนตร์	969	-	969	-
อื่นๆ	5,705	11,455	856	885
รวมรายได้	408,749	382,108	240,165	222,215
จังหวะเวลาในการรับรู้รายได้				
รับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง	194,525	221,563	56,481	81,010
รับรู้รายได้ตลอดช่วงเวลาหนึ่ง	214,224	160,545	183,684	141,205
รวมรายได้	408,749	382,108	240,165	222,215

12. กำไรต่อหุ้น

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารขาดทุนสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

กำไรต่อหุ้นปรับลดคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยผลรวมของจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวดกับจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่บริษัทฯ อาจต้องออกเพื่อแปลงหุ้นสามัญเทียบเท่าปรับลดทั้งสิ้นให้เป็นหุ้นสามัญ โดยสมมติว่าได้มีการแปลงเป็นหุ้นสามัญ ณ วันต้นงวดหรือ ณ วันออกหุ้นสามัญเทียบเท่า

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานและปรับลด แสดงการคำนวณได้ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2568</u>	<u>2567</u>	<u>2568</u>	<u>2567</u>
ขาดทุนสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น				
ของบริษัทฯ (พันบาท)	(47,989)	(399,584)	(14,591)	(556,946)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	12,203,911	12,203,911	12,203,911	12,203,911
ขาดทุนต่อหุ้น (บาท)	(0.004)	(0.033)	(0.001)	(0.046)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	<u>2568</u>	<u>2567</u>	<u>2568</u>	<u>2567</u>
ขาดทุนสำหรับงวดส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้น				
ของบริษัทฯ (พันบาท)	(132,552)	(509,867)	(51,681)	(599,070)
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (พันหุ้น)	12,203,911	12,203,911	12,203,911	12,203,911
ขาดทุนต่อหุ้น (บาท)	(0.011)	(0.042)	(0.004)	(0.049)

ไม่มีการคำนวณกำไรต่อหุ้นปรับลดสำหรับใบสำคัญแสดงสิทธิที่จะซื้อหุ้นสามัญสำหรับงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 เนื่องจากทำให้ขาดทุนต่อหุ้นลดลง ดังนั้น บริษัทฯ จึงแสดงกำไรต่อหุ้นปรับลดเท่ากับกำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

13. ส่วนงานดำเนินงาน

ข้อมูลรายได้และขาดทุนของส่วนงานของกลุ่มบริษัทสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2568 และ 2567 มีดังต่อไปนี้

สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน											(หน่วย: พันบาท)
	สิ่งพิมพ์และโฆษณาสื่อ		สื่อกระจายภาพและเสียง		สื่อออนไลน์และ		อื่นๆ		การตัดรายการบัญชีระหว่างกัน		งบการเงินรวม
	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	
ออนไลน์และงานกิจกรรม											
ที่เกี่ยวข้อง	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2568	2567	2567
รายได้											
รายได้จากภายนอก	121,419	102,734	46,339	55,181	59,976	51,614	629	880	-	-	228,363 210,409
รายได้อื่น	33,797	30,019	9,913	10,936	76	3,011	1	-	(32,064)	(32,045)	11,723 11,921
รายได้ระหว่างส่วนงาน	16,264	8,139	16,652	8,131	15,995	8,949	58	33	(48,969)	(25,252)	- -
รายได้ทั้งสิ้น	171,480	140,892	72,904	74,248	76,047	63,574	688	913	(81,033)	(57,297)	240,086 222,330
ขาดทุนจากการดำเนินงาน											
ตามส่วนงาน	(2,388)	(25,924)	(36,095)	(60,952)	(9,088)	(24,763)	(418)	(392)	-	447	(47,989) (111,584)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของ											
สินทรัพย์	-	(50,000)	-	(135,000)	-	(103,000)	-	-	-	-	(288,000)
ขาดทุนสำหรับงวด											(47,989) (399,584)

14. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2568	2567	2568	2567
	(ตรวจสอบแล้ว)		(ตรวจสอบแล้ว)	
ภาระผูกพันสัญญาเช่าระยะสั้น				
ล้านบาท	-	1	-	-
ภาระผูกพันสัญญาเช่าสินทรัพย์ที่มีมูลค่าต่ำ				
ล้านบาท	2	5	1	2
ภาระผูกพันสัญญาบริการ				
ล้านบาท	2	3	-	-
ล้านเหรียญสหรัฐ	1	3	-	-

ในระหว่างงวด บริษัทย่อยแห่งหนึ่งได้ใช้สิทธิบอกเลิกสัญญาการใช้บริการช่องสัญญาณดาวเทียม C-band ก่อนครบกำหนด โดยมีค่าธรรมเนียมการบอกเลิกสัญญาดังกล่าวจำนวน 6 ล้านบาท ซึ่งบริษัทย่อยได้บันทึกในบัญชีเรียบร้อยแล้ว

14.1 คดีฟ้องร้อง

ในงวดปัจจุบัน ไม่มีการเปลี่ยนแปลงที่สำคัญเกี่ยวกับคดีฟ้องร้องตามที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินข้อ 30.3 ในงบการเงินประจำปี 2567

15. มูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงิน

เนื่องจากเครื่องมือทางการเงินส่วนใหญ่ของกลุ่มบริษัทจัดอยู่ในประเภทระยะสั้นหรือมีอัตราดอกเบี้ยใกล้เคียงกับอัตราดอกเบี้ยในตลาด กลุ่มบริษัทจึงประมาณมูลค่ายุติธรรมของเครื่องมือทางการเงินใกล้เคียงกับมูลค่าตามบัญชีที่แสดงในงบฐานะการเงิน

16. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลาการรายงาน

16.1 กลุ่มบริษัทมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้จากบุคคลที่เกี่ยวข้องกันและบุคคลอื่นจำนวน 250 ล้านบาทและ 100 ล้านบาท ตามลำดับ

16.2 เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2568 บริษัทฯ ได้ดำเนินการทำสัญญาโอนสิทธิเรียกร้อง เพื่อโอนสิทธิ หน้าที่ และภาระผูกพันภายใต้สัญญาเงินกู้ยืมจากบุคคลอื่นจำนวน 60 ล้านบาท ให้กับบุคคลที่เกี่ยวข้องกัน

17. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 13 สิงหาคม 2568